
令和 5 年 10 月吉日 

保護者のみなさまへ 

羽曳野市立西浦東小学校 

         校 長  新 田 孝 一 

 

諸費振替システムの変更について（お知らせ） 

平素は本校教育へのご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校の指定金融機関（JA 西浦支店）による学校諸費の口座振替につきまして、 

令和 6 年度４月より下記の通り変更させていただきます。 

 ご理解の上、ご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

新しい指定金融機関について 

JA西浦支店からゆうちょ銀行へと変更いたします。 

変更理由としましては、大阪府内すべての農協が新しい校納金システムの導入に伴いその

システム利用料が発生するためです。（但し、ゆうちょ銀行に変更後も 1 取引当たり 10 円

の手数料が発生します） 

同上の理由から西浦小学校もゆうちょ銀行に変更になります。 

つきましては、すべてのご家庭において、ゆうちょ銀行への変更手続きが必要となりますの

で、口座をお持ちでない方は開設していただきますようお願いします。 

 

１.ゆうちょ銀行に口座をお持ちでない方 

口座開設が必要です。①現金②身分証明書（運転免許証など）③印鑑をご持参の上、郵便

局窓口（どの郵便局でも可）でお手続きをお願いします。 

 

２.すでにゆうちょ銀行に口座をお持ちの方 

口座振替申請用紙「自動払込利用申込書」を１１月～１２月頃に配布いたします。 

詳細につきまして後日ご連絡いたしますので、しばらくお待ちください。 

 

突然の変更にお手数をおかけいたしますが、今後とも学校諸費の口座振替にご理解とご

協力をお願いいたします。 

なお、令和５年度末までは引き続き JA 西浦支店で口座振替を行います。 


